
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/18

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
II

[image: ]Pět z nich strčil jsem si do kapsy…Sestoupiv s věže vydal se král ke mně na koni, což by se mu málem bylo špatně vyplatilo. Spatřiv mne kůň jeho se ulekl a vzepial; leč král, znamenity jezdec, udržel se v sedle, až přiběhl průvod a chopil koně za uzdu. Jeho Veličenstvo sesednuvši prohlíželo si mne se všech stran s velikým obdivem, ale zůstávalo z opatrnosti stále mimo dosah mých řetězů.

Královna, urození princové a princezny s průvodem čestných dam usedli v povzdálí do křesel. Král jest větší nežli všichni jeho dvořané. Tahy obličeje jeho jsou velitelské a mužné, nos orlí; pleť jeho jest olivová, postava vznešená, údy úměrné, všecky jeho pohyby půvabné a majestátní. Bylo mu dvacet osm a tři čtvrti roku, asi sedm let již vládl.

Abych ho mohl pohodlněji pozorovati, ležel jsem na boku, tak že můj obličej byl ve stejné výši











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/18&oldid=278640“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 5. 2022 v 20:40
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 5. 2022 v 20:40.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








